平成３１年２月１５日

 各 位

門司税関監視部

博多地区国際貨物検査センターに設置している

大型エックス線検査装置の再稼働について

平素から税関行政の円滑な運営に格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼を申し上

げます。

さて、博多地区国際貨物検査センターに設置している大型エックス線検査装置につ

きましては、当初の更新予定期間から大幅な遅延となり、関係者の方々には色々とご

不便をおかけしておりましたが、本年２月１４日（木）をもって更新工事を終了し、

本日から再稼働を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

なお、税関は、本年６月に開催されるＧ２０大阪サミット等以降、９月のラグビー

ワールドカップ日本大会、来年の東京オリンピック・パラリンピック等に向けて、テ

ロ関連物資等の水際取締りの強化に取り組んでおりますので、今後とも円滑な税関検

査の実施及び不審物等に係る情報提供につきまして、御協力のほどよろしくお願いい

たします。